



Postaniec



Księdza Jerzego

Miesięcznik Centrum i Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku

Nr 10 (10) październik 2019

Modlitwa o zachowanie Bożych przykazań

Łaskawy Boże, Zbawicielu wszystkich ludzi, Ty w swej świętej dobroci sprawiłeś, że Ksiądz Jerzy, Twój wierny sługa, kapłan, gorliwie głosił Królestwo Boże, królestwo prawdy, sprawiedliwości i pokoju, aż do męczeńskiej śmierci. Spraw, abyśmy wpatrując się w jego apostołski zapał, rozpromieniali się miłością ku Tobie i z gorliwością zachowywali Boże przykazania oraz abyśmy dostąpili chwały wiecznej w Twoim Królestwie, gdzie żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Było...

we wrześniu 2019 roku

1 września – Tego dnia do Centrum przybyła grupa licząca 50 osób z Parafii pw. św. Walentego w Konopiskach.

5 września – Cały obiekt Centrum zwiedziła grupa 48 kuracjuszy z Ciechocinka, z przewodnikiem.

7 września – W świetlicy środowiskowej odbyło się spotkanie ministrantów tutejszej parafii. Tego dnia w Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. Jerzego



Popiełuszki
odbyły się
Europejskie
Dni
Dziedzictwa
„Polski spłot”,
organizowane
przez Dom
Kultury w
Górsku i

Centrum Edukacji.

Wydarzenie rozpoczęło się od wykładu prof. Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy dr Marka Chamota pt. „Polskie sploty – Pomorze zlepek kultur i narodowości”. Następnie Pani Dyrektor Domu Kultury w Górsku Renata Dobrowolska wraz z Dyrektorem Centrum Edukacji Młodzieży ks. Józefem Ślusarczykiem przywitani wszystkich gości. Kolejnym punktem programu były występy następujących zespołów: Nasze Kujawy z gminy Rojewo, Złota Jesień z Grębocina, Wesołe Gospodynie z Koronowa, Zespół Harmonia z Górsk, Lubianioki z gminy Łubianka, Nadwiślanie z Czarża i Solecczanie z Solca Kujawskiego. Na zakończenie Europejskich Dni Dziedzictwa reprezentanci zespołów odebrali Dyplomy i Statuetki.

14 września – Na terenie Centrum Edukacji Młodzieży odbyły się obchody 20-lecia 1 Szczepu Harcerskiego „Błękitna Jedyńka” z Górsk. Program



obejmował: Uroczystą Mszę Świętą, w czasie której harcerze złożyli na ołtarzu w procesji obraz Matki Bożej Harcerskiej, uroczysty Apel Szczepu i złożenie meldunku Komendantowi Szczepu, obrzędowe rozpalenie ogniska harcerskiego watry przez Kadre Szczepu

wraz z Komendantem Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP oraz Komendantem Hufca ZHP Toruń, wręczenie Komendantowi Szczepu buławy instruktorskiej i wyznaczenie przez niego strażników ognia, oficjalne przywitanie zaproszonych gości na scenie amfiteatru w CEM Górsku oraz przemówienia i podziękowania. Harcmistrz odczytał Rozkaz Specjalny Komendanta Szczepu. Potem miało miejsce wręczenie specjalnych podziękowań, Statuetek za szczególne zasługi dla 1 Szczepu Harcerskiego „Błękitna Jedyńka” z Górsk, wręczenie odznak za zasługi dla w czterech kategoriach: za wspieranie pracy wychowawczej szczepu, za szczególne wspieranie kadry instruktorskiej szczepu, za lata pełnionej służby instruktorskiej na rzecz szczepu, za czynną służbę instruktorską na rzecz szczepu. W czasie uroczystości, nad amfiteatrem Centrum miał miejsce pokaz lotniczy z Aeroklubu Pomorskiego – sekcja samolotowa. Odbyła się również prezentacja filmu o działalności pracy wychowawczej w okresie 20-let istnienia Szczepu, prezentacja kronik harcerskich Szczepu i Drużyn, koncert Orkiestry Dętej ze Złejwsi Wielkiej. Uroczystość zakończono wspólnym Kręgiem Harcerskim. Ks. dr Paweł Nowogórski otrzymał odznaczenia: Medal za Zasługi dla Harcerstwa Kujawsko-Pomorskiego od Komendanta Chorągwi

Kujawsko-Pomorskiej ZHP im. Mikołaja Kopernika Jerzego Gębary, statuetkę od instruktorów, harcerzy szczebu „Błękitna Jedyńka” oraz podziękowanie od 1 szczebu „Błękitna Jedyńka” Szczególne podziękowania za piękną współpracę ks. Paweł skierował do



Krystyny i Jerzego Rębacza oraz Komendanta Jerzego Gębary. Tego dnia Muzeum Multimedialne zwiedziła grupa z miejscowości Ząbki biorąca udział w Pielgrzymce do Włocławka „Polska pod Krzyżem”. Kolejną grupą była Rodzina Radia Maryja z Tarnowskich Gór, grupa liczyła 38 osób. Tego dnia odbyło się również spotkanie dotyczące dalszego wspierania Centrum w sali św. Jana Pawła II i Wielkich Polaków z Jackiem Rutkowskim, Sławomirem Bakalarzem, Jerzym Rębaczem, Stanisławem Rafalskim, Bogusławem Ziółkowskim i ks. dr Pawłem Nowogórskim oraz dotyczące organizacji Aukcji Grudniowej na rzecz Centrum Edukacji Młodzieży.

15 września – Muzeum Multimedialne, Regionalne oraz cały obiekt Centrum zwiedziła grupa z Garwolina, Górek i innych miejscowości z Panią Ewą Makulec. Następnie przyjechała grupa z miejscowości Byszyce z ks. Stanisławem Kusiem (byłym proboszczem). Kolejną grupą tego dnia byli parafianie z kościoła św. Jana Apostoła i Ewangelisty w Oleśnicy.

20 września – Do Centrum przybyły dwie grupy kuracjuszy z Ciechocinka, a ich przewodnikami były: Barbara Żochowska i Anna Wilczewska.

21 września – W Centrum Edukacji Młodzieży miał Dziecezjalny Dzień Wspólnoty Domowego Kościoła Diecezji Toruńskiej. Tego dnia do Centrum przyjechała grupa rowerowa z



Włocławka jadąca Szlakiem męczeństwa księdza Jerzego Popiełuszki kultywując tradycję od wielu lat.



22 września – W Świetlicy środowiskowej znajdującej się przy Centrum Edukacji Młodzieży jak co roku odbyła się Biała Niedziela zorganizowana przez Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Gminy Zławień Wielka.

23 września – Muzeum multimedialne, Regionalne oraz cały obiekt Centrum zwiedziła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej im. K. K. Baczyńskiego w Czernikowie.

26 września – Centrum zwiedziła grupa licząca 44 kuracjuszy z Ciechocinka z Anną Wilczewską.

28 września – Cały obiekt Centrum zwiedziła grupa licząca 54 osoby z Centrum Ochootników Cierpienia Diecezji Bydgoskiej.

29 września – Do Muzeum multimedialnego przybyła grupa licząca 50 osób z miejscowości Hopowo.

30 września – Tego dnia do Centrum przyjechali uczniowie Zespołu Szkół w Borównie.

Będzie...

w październiku 2019 roku

6 października – Tego dnia odbędzie się 27. Bieg Sztafetowy i 4 Maraton Szlakiem Męczeńskiego Drogi bł. ks. Jerzego Popiełuszki od kościoła pw. Świętych Polskich Braci Męczenników w Bydgoszczy do Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku.

17 października – W godzinach wieczornych w sali kinowo-teatralnej odbędzie się koncert Orkiestry Wojskowej organizowany przez Szkołę Muzyczną w Górsku.

19 – 20 października – W tych dniach w Górsku odbędą się obchody 35. rocznicy męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki.

Posłaniec Księdza Jerzego

Miesięcznik Centrum i Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku

Wydawca:

Fundacja Centrum Edukacji Młodzieży "CEM"

Adres Redakcji:

ul. ks. Bronisława Markiewicza 10, 87-134 Górsk

tel. 507 932 361, 789 355 099, e-mail: np29@wp.pl

Centrum i Muzeum czynne od 9 do 17

www.gorsk.org.pl i www.facebook.com/cem.gorsk/

Redaguje kolegium:

Redaktor naczelny: ks. Paweł Nowogórski CSMA

Zespół redakcyjny:

Wojciech Polak, dk. Waldemar Rozyński,

Marcin Swaczyna, Jacek Rutkowski, Karolina Żbikowska

Pekao SA 57 1240 1444 1111 0010 5697 5663

KRS 0000 45207 (1%), NIP 879 267 02 45, REGON 341417368

